
COMUNE  DI  CURINGA 
(Provincia di Catanzaro) 

R.G. n.  18  del  12 FEB 2013 

Area Affari Generali 
 

DETERMINAZIONE N. 19  DEL   12.02.2013  
 
 
OGGETTO: impegno spesa  acquisto n. 4 gomme scuolabus Ducato  CZ 561744- 
_________________________________________________________________________                                            
                                    IL RESPONSABILE DELL’AREA 
Premesso che : 
- questo  Ente  possiede n. 7 automezzi scuolabus  adibiti al  trasporto scolastico ( alunni delle 
scuole  dell’infanzia, primarie e secondarie di 1° grado); 
-ai sensi dell’art. 12 del regolamento comunale   per lavori ,forniture e servizi , approvato dal 
Consiglio Comunale  con atto n. 10 del 26.02.2010- per importi inferiori ad €  5.000,00 - la 
modalità di  affidamento  degli interventi  avviene  mediante ricerca informale e/o  trattativa privata  
diretta , previa attestazione  della congruità  dei prezzi  praticati  rilasciata dal responsabile del 
procedimento; 
- in data  28.06.2012 veniva richiesto preventivo di spesa per fornitura gomme scuolabus ( 195/75-
16 C e 185-75-16C ) alle seguenti ditte :Rondinelli Giovanni Battista  Via nazionale Curinga – 
Laconia Gomme –Via Dei mandorli , F.lli Mazzotta snc di Mazzotta V  c. Via Giovanni III-Acconia  
di Curinga e Mondial Gomme  -Via Savutano -Lamezia Terme  
- a seguito di procedura negoziata  la migliore offerta è risultata  quella appartenete alla ditta 
Laconia Gomme –Via Dei mandorli –Acconia di Curinga ;  
considerato che :  
- che il sig. Devito Domenico - autista dello scuolabus CZ 561744- 
- con nota del 09.01.2013 prot.201  ha chiesto  la sostituzione  di n.4 gomme  185/75/R16 ; 
-allo scopo veniva contattata la ditta Laconia Gomme –Via Dei Mandorli la quale si è dichiarata 
disponibile a fornire le gomme Pirelli 185/75/R16 ai prezzi offerti nella gara per un importo di € 
128,80  cadauno  ; 
- Ritenuto  dover  impegnare la spesa e procedere alla  sostituzione n.4  gomme  da parte della ditta 
Laconia Gomme ; 
Visto lo Statuto comunale, il regolamento di contabilità e spese in economia ; 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000 “Teso Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

DETERMINA 
1) Provvedere alla sostituzione   di n.  4 gomme   Pirelli 185/75/16  allo scuolabus    CZ 561744; 
2) affidare  alla ditta Laconia Gomme –Via Dei Mandorli –Acconia di Curinga la fornitura   di n. 4 
gomme Pirelli 185/75/16   per un importo di € 128,80  cadauno  comprensivo di IVA  montaggio  
,equilibratura e contributo ambientale ;  
3) l’intervento ha il seguente  codice  CIG :  X4C08586F5 
4)impegnare la somma di € 515,20 sul al cap. 2200/1 spese manutenzione  automezzi adibiti al 
trasporto scolastico .  
                                                                                                     Il Responsabile dell’Area  
                                                                                                    F. to : Dott. Paolo Lo Moro 
 
 
 
 
 



 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della  

                   spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 5 del D. L. vo 18 agosto 

                   2000, n° 267 e s. m. i. – 

Curinga, lì   06 FEB 2013 

 
                                                 Il Responsabile dell’Area Finanziaria  

                                                F. to : Dott. Paolo Lo Moro 
 
 

 
 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data             

odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Curinga, lì  14 FEB 2013 
                                                                            Il Responsabile dell’Albo 
                                                                        F. to : Dott. Giuseppe GULLO 
 
 

 
 
 


